Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
	Telefax: 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br	     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
___________________________________________________________________________
[image: ]

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que informe por meio de CERTIDÃO, sobre quando haverá um novo mutirão, gratuito, de castração de animais.

JUSTIFICATIVA

Recebemos solicitações de vários munícipes que anseiam pelo mutirão, pois não possuem condições financeiras para pagar pelo procedimento.
Foi divulgado, em 19 de junho, no site oficial do município sobre uma verba no valor de R$ 70 mil para ser utilizada nas castrações. Além disso, a matéria fala sobre a assinatura da adesão ao Programa São Paulo Pet.  No texto diz que o Programa irá incentivar a realização de feiras de adoção, capacitações, campanhas educativas sobre guarda responsável de cães e gatos, além de firmar convênios para apoio a castração e microchipagem.
Porém, nada do que foi citado acima foi realizado e nem mesmo divulgado se tem uma previsão de quando Programa entra em vigor..

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Agosto de 2018

______________________________________
Profº. Marcio Fernandes de Oliveira
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

b386a296-c9d3-4b79-bf48-5fd16b8f14f7.png
PROTOCOLO 3596/2018 - 20/08/2018 12:03

image1.jpeg